
  
 

２００７年１０月１７日 （水） №1557 今期第 15 号 

 
 

 本日の例会  

 そのまんまの話 
                西溪光照会長 

 次の例会   10 月 24 日（水） 
コーヒータイム 
(見学) 米山奨学生、楊 文鈴様 

 先週の例会記録   10 月 10 日（水） 
◇卓話 ｢ロータリーの友｣を読んで～ｺｰﾋｰﾀｲﾑ～ 

リーダー 中筋正浩ＳＡＡ 
◇ビジター 和歌山ＲＣ２名、東ＲＣ１名 
◇出席報告  

（会員数 20 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(10/10) 11 名 55.00% 
 先々週出席(9/26) 18 名 94.74% 
◇ＳＡＡ 
西溪光照君 ボランティア 1 ヶ月終了。頑張ります。

※西溪会長のヒミツのボランティアは加太北の浜海

岸沿の清掃を行なっていることです(中筋） 

★☆米山月間にちなんで☆★ 

ロータリー米山奨学事業の財源はロータリアンから

の寄付のみで支えられています。しかし 1996 年をピ

ークに寄付金は減少し続け2005年4月採用からは奨

学生採用数・奨学金額ともに縮減。以後特別積立財産

は取り崩さず事務費や補助費の見直しを行なって財

政の健全化を図りながら寄付金収入に見合った支援

規模で運営しています。2006 年度は予算額 14 億 5
千万円を達成することができました。 

 

会長報告              西溪光照 
本日は会員の出席が少なくビジターのご訪問大変

嬉しく存じます。海瀬様加藤様古屋様ようこそい

らっしゃいました。卓話の際にコーヒータイムを

設けております。どうぞごゆっくりとお過ごし下

さい。先週平岡正幸元会員がご逝去されました。

84 歳でした。ご冥福を心からお祈り申し上げます。

前回例会見学にお越し下さった瀧様は来年 1 月か

らご入会頂けることになりました。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 
幹事報告              竿本秀雄 
本日の連絡事項は特にございませんが、米山月間

に因み米山功労者寄付をお願い申し上げたく存じ

ます。皆様の連絡袋に湯浅委員長よりお願い書を

入れさせて頂きましたのでどうぞよろしくお願い

します。11 月７日（水）秋季夜間例会にはご夫人

方をぜひご同伴下さい！！楽しい憩いのひと時を

計画していますので多くのご参加をお願い致しま

す。（現在 2１名のご参加を頂いています） 
“アンシェーヌ”のこだわり情報♪ 
★アンシェーヌが自家養蜂を始めて 3年目になり

ました。収穫したハチミツはデザートやお肉料理

のソースに使用しています。収穫の際に刺される

事もありますが、お客様にお喜びいただくためミ

ツバチともども頑張っています★ 

お知らせ・・・10 月 24 日（水）例会見学にお越

し下さる、楊 文鈴様は、2005 年度米山奨学生、

楊 良俊君（マレーシアご出身）の妹様です。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 西溪光照   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200７-200８年度 国際ロータリーのテーマ 

 

ロータリーは分かちあいの心 

第 2640 地区 


